Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Gabinete da Presidência

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716
email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO Nº 054/2020
Autoria: Vereadores: Elisa Gomes Machado, Silvino Carlos Pires Pereira (Dida Pires)
e Mequiel Zacarias Ferreira.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

Os Vereadores que a este subscrevem REQUEREM, nos termos
regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado o
Prefeito Municipal, Asiel Bezerra de Araújo, que determine aos departamentos
responsáveis, para que enviem a esta Casa de Leis, amplas informações do Leilão
Presencial e Online simultaneamente pela internet do tipo maior lance por lote,
para venda de 48 lotes, entre veículos, sucatas e bens inservíveis que serão
vendidos no estado em que se encontram, fazendo constar o detalhamento de cada
qual, como: VALOR ARRECADADO POR LOTE, VALOR TOTAL
ARRECADADO, QUANTIDADE DE LOTES LEILOADOS, APLICAÇÃO DO
DINHEIRO, COMPROVAR COM EMPENHO E NOTAS DE COMPRAS, SE O
DINHEIRO ENCONTRA NA CONTA DA PREFEITURA, ENVIAR
DOCUMENTOS QUE COMPROVAM COMO EXTRATO BANCÁRIO, BEM
COMO PLANO DE AÇÃO DE APLICAÇÃO DO RECURSO, para apreciação.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 06 de agosto de 2020.

Elisa Gomes Machado Silvino Carlos Pires Pereira
 Vereadora   Vereador “Dida”

 Mequiel Zacarias Ferreira
 Vereador